[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1322/2021

Súmula: “Indico a implantação de abrigo com cobertura e acento nas paradas de ônibus situada na Av. Carolina de Abreu Paulino, próximas ao novo Hospital Yes. ”

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para a implantação de abrigo com cobertura e acento nas paradas de ônibus situada na Av. Carolina de Abreu Paulino, próximas ao novo Hospital Yes.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores locais que estão reivindicando a realização desse serviço, para que os usuários do transporte público tenham um local apropriado para aguardar a passagem do coletivo, tendo em vista que muitas vezes os usuários que embarcam nessas paradas estão vindo do hospital e acometido de enfermidades.
Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, Indico a implantação de abrigo com cobertura e acento nas paradas de ônibus situada na Av. Carolina de Abreu Paulino, próximas ao novo Hospital Yes, para que com máxima urgência, os usuários do transporte coletivo possam aguardar com mais comodidade.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 14 de maio de 2021.
[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
1ª Secretária
[image: ]
[image: ]s

image3.png

image1.png
Erondina Ferreira Godoy

image2.png
Pe ~

Padaria Sucesso
Pars g - Enved

Assembleia de Deus
- Congregagao Santa..

Via Cerejeiras

Eliseu Cahe\e\renav

lino
Abreu Pau!
jina de
Av. Carol

®

@

Hospital Yes

Papparelle
~ | PizzaseEsfihas
| Para viager - Entrega

()

3
sune oo

Kl

Q

Guthierrez
Funilaria e Pintura

Z
Q
Ey
e
3
3
o
%
g
E
3
S
2

Divisa Pecas e Acessérios
Lola de autops

Q

Quixa pericia e
vistoria automoti

image4.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi